
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «31» мая 2023 года № 76/23 

 

г. Луганск 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году отдельным 

категориям медицинских и иных работников государственных  

учреждений здравоохранения Луганской Народной Республики  

социальной выплаты 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от  27 марта 2023 года № 479 «Об утверждении Правил предоставления  

в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

бюджетам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Белгородской области, Запорожской области и Херсонской области в целях 

софинансирования в полном объеме расходных обязательств указанных 

субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению 

осуществления социальной выплаты медицинским и иным работникам, 

оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании  

и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам, получившим 

ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной операции,  

а также проводящим и участвующим в проведении судебно-медицинской 

экспертизы», с пунктом 4 постановления Правительства Луганской Народной 

Республики от 06.05.2023 № 55/23 «Об установлении в 2023 году медицинским 

и иным работникам государственных учреждений здравоохранения Луганской 

Народной Республики социальных выплат», со статьями 10, 16 Закона 

Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 года № 430-III  

«О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году отдельным категориям 

медицинских и иных работников государственных учреждений 

здравоохранения Луганской Народной Республики социальной выплаты 

(прилагается). 

 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Тодорову А. Ю. и Министра здравоохранения Луганской Народной Республики 

Пащенко Н. А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января                              

2023 года. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


